¹ Part of line lost.

quattuor educit cum spissis alia fibris ;

90 inde comas apii graciles rutamque rigentem
vellit et exiguo coriandra trementia filo.

haec ubi collegit, laetum consedit ad ignem
et clara famulam poscit mortaria voce.

singula tum capitum nodoso corpore nudat

95 et summis spoliat coriis contemptaque passim
spargit humi atque abicit. servatum gramine bulbum
tingit aqua, lapidisque cavum dimittit in orbem.

his salis inspargit micas, sale durus adhaeso ¹

caseus adicitur, dictas super inserit herbas,

100 et laeva vestem saetosa sub inguina fulcit,

dextera pistillo primum fraglantia mollit

alia, tum pariter mixto terit omnia suco.

it manus in gyrum: paulatim singula vires

deperdunt proprias, color est e pluribus unus,

105 nec totus viridis, quia lactea frusta repugnant,

nec de lacte nitens, quia tot variatur ab herbis.

saepe viri nares acer jaculatur apertas

spiritus, et simo damnat sua prandia vultu,

saepe manu summa lacrimantia lumina terget,

110 immeritoque furens dicit convicia fumo.

procedebat opus: non jam salebrosus, ut ante,

sed graviter lentos ibat pistillus in orbes.

ergo Palladii guttas instillat olivi,

exigui super vires infundit aceti,

115 atque iterum commiscet opus mixtumque retractat.

tum demum digitis mortaria tota duobus

circuit, inque globum distantia contrahit unum,

constet ut effecti species nomenque moreti.

eruit interea Scybale quoque sedula panem :

¹ Another reading is *adesso*.

120 quem tertis recepit manibus, pulsoque timore
jam famis, inque diem securus Symilus illam
ambit crura ocreis paribus, tectusque galero,
sub juga parentes cogit lorata juvencos
atque agit in segetes et terrae condit aratrum.

COPA

COPA Surisca caput Graeca redimita mitella.
crispum sub crotalo docta movere latus,
ebria famosa saltat lasciva taberna
ad cubitum raucos excutiens calamos.
5 quid juvat aestivo defessum pulvere abesse,
quam potius bibulo decubuisse toro?
sunt topia et kalibes, cyathi, rosa, tibia, chordae,
et triclia umbrosis frigida harundinibus.
en et, Maenali quae garrit dulce sub antro;
10 rustica pastoris fistula in ore sonat.
est et vappa cado nuper defusa picato
et strepitans rauco murmure rivus aquae.
sunt etiam croceo violae de flore corollae,
sertaque purpurea lutea mixta rosa,
15 et quae virgineo libata Achelois ab amne
lilia vimineis attulit in calathis.
sunt et caseoli quos juncea fiscina siccant.
sunt autumnali cerea pruna die.
castanaeque nuces et suave rubentia mala,
20 est hic munda Ceres, est Amor, est Bromius.
sunt et mora cruenta et lentis uva racemis,
et pendet junco caeruleus cucumis.
est tuguri custos armatus falce saligna,
sed non et vasto est inguine terribilis.
25 huc kalibita veni, lassus jam sudat asellus.
parce illi, Vestae delictum est asinus.